



Urząd Miasta
Jastrzębie-Zdrój

Biuro ds. Zamówień Publicznych

Jastrzębie-Zdrój, dn. 15.03.2021 r.

BZP.271.5.2021

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „**Remonty cząstkowe nawierzchni dróg i ulic na terenie miasta Jastrzębia-Zdroju**”

Do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść pytania poniżej). Działając w myśl art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), informuję:

ZESTAW PYTAŃ NR 1

Pytanie nr 1:

Pkt 1.2. ppkt f) – załącznika nr 4 do umowy

Czy w myśl proponowanych zapisów projektu umowy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02 (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) jest Zamawiający tym samym zdejmuje z Wykonawcy odpowiedzialność posiadacza odpadów – co wiązałoby się dla Wykonawcy wyłącznie z odpowiedzialnością Wykonawcy za transport odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 07 października 2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów?

Czy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02 (w myśl zapisów Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) jest Wykonawca – a jeżeli tak, czy Zamawiający może przedłożyć Decyzję o zezwoleniu na zbieranie lub na przetwarzanie odpadów uwzględniającą miejsce, do którego Wykonawca miałby przekazać odpad?

Czy dla ww. miejsca przetwarzania lub zbierania odpadów utworzono miejsce prowadzenia działalności w BDO? Prosimy o podanie numeru miejsca prowadzenia działalności.

Jaka jest podstawa prawna do wbudowania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02?

Odpowiedź:

Frez pozyskiwany w trakcie prowadzonych remontów cząstkowych dla Zamawiającego nie ma znamion odpadu, gdyż będzie ponownie wykorzystany w ramach tej samej umowy do utwardzania dróg gminnych, uzupełniania ubytków w nawierzchniach i poboczach. Pozyskiwany destrukta asfaltowy Wykonawca

zobowiązany jest do składowania na placu przez siebie wskazanym w okresie trwania przedmiotowej umowy.

Ponowne zagospodarowanie frezu wpisuje się w ogólne zasady zawarte ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r. poz. 797, 875, 2361).

Pytanie nr 2:

Pkt 1.9. – załącznika nr 4 do umowy

W jakiej wysokości Zamawiający przewiduje środki finansowe na poszczególne lata 2021, 2022? Informacja ta jest niezbędna w celu rzetelnej kalkulacji kosztów ewentualnego kredytowania zadania. Co będzie brane pod uwagę przez Zamawiającego przy ustalaniu kwot finansowania na poszczególne lata?

Czy ustalone przez Zamawiającego kwoty na realizację w poszczególnych latach realizacji będą podlegać zmianie? Jeśli tak wnosimy o podanie podstaw wprowadzenia takowych zmian i wskazanie ewentualnych maksymalnych różnic od proponowanych kwot.

Czy określone kwoty będą powiązane z harmonogramem robót i kwoty wynagrodzenia będą odpowiadać planowanemu zaawansowaniu w wykonaniu Przedmiotu umowy?

Co w przypadku, gdy z harmonogramu będzie wynikało, że Wykonawca przekroczy maksymalną kwotę wynagrodzenia planowanego na dany rok? Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie kwoty w takim przypadku? Czy Zamawiający dokona odbioru robót wykonanych ponad limit? Niniejsze informacje są niezbędne do prawidłowej kalkulacji oferty, w tym wliczenia kosztów ewentualnego kredytowania części zakresu prac.

Odpowiedź:

Zgodnie z §3 pkt 2 wzoru umowy Zamawiający przewiduje płatności z:

a/ budżetu 2022 r. w kwocie 100 000,00 zł brutto

b/ budżetu 2021 r. w kwocie wynikającej z oferty przetargowej.

Płatności w roku 2021 i 2022 nie mogą przekroczyć łącznie kwoty zawartej umowy, z zastrzeżeniem przewidzianym w § 16 ust 3 umowy.

Pytanie nr 3:

§ 1 – wzoru umowy

Wykonawca wnosi o przedstawienie harmonogramu przekazywanych części dróg przeznaczonych do remontu celem zaplanowania robót.

Odpowiedź:

Wykaz dróg przeznaczonych do remontu będzie przekazywany protokołami wraz z terminami ich wykonania w odstępach 14 dniowych w zależności od stanu nawierzchni.

W każdy wtorek Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia rozliczenia robót z poprzedniego tygodnia.

W związku z powyższym modyfikacji ulega:

- **Rozdział 3 pkt 1 , który otrzymuje brzmienie:**

Rozdział 3.

Opis przedmiotu zamówienia

1. „ Zamówienie obejmuje wykonanie łącznie: 10 103 m2 powierzchni remontowanych wyrw i spękań w okresie letnim, 1 000 m2 powierzchni remontowanych wyrw i spękań - w okresie zimowym, naprawę spękań - 1 000 m2, uzupełnienie ubytków frezem - 1 000 m2, uzupełnienie ubytków kruszywem - 1 000 m2, wymiana podbudowy - 500 m2, wykonanie nakładek asfaltowych o powierzchni powyżej 10m2 - 500 m2.

Zamawiający wymaga od Wykonawcy prowadzenia równolegle robót na drogach i ulicach pod oznakowanie poziome oraz na pozostałych w co najmniej 2 różnych częściach miasta jednocześnie.

Wykaz dróg i ulic do remontu częściowego w pierwszej kolejności, czyli wszystkich przeznaczonych pod oznakowanie poziome zostanie przekazany niezwłocznie po podpisaniu umowy protokołem przez inspektora wraz z terminem ich wykonania.

Wykaz pozostałych dróg przeznaczonych do remontu częściowego będzie przekazywany protokołami, w zależności od stanu nawierzchni z podaniem terminu jego wykonania.

W każdy wtorek Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia rozliczenia robót z poprzedniego tygodnia.

W przypadku powstałych pojedynczych wyrw na jezdniach zagrażających bezpieczeństwu ruchu Wykonawca zobowiązany jest w trybie natychmiastowym, od momentu powzięcia informacji od Zamawiającego, tj. Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji oraz Ośrodka Dyżurnego Straży Miejskiej, najpóźniej do 1 h, dokonać skutecznego, zgodnie z przepisami prawa o ruchu drogowym, zabezpieczenia, oznakowania lub usunięcia zagrożenia poprzez dokonanie stosownego remontu częściowego.

Każdorazowo Wykonawca zobowiązany jest do zgłoszenia wykonania polecenia do Wydziału IKI lub ODSM.

Wymaga się od Wykonawcy bycia w dyspozycji całą dobę na każdorazowe polecenie Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji i Ośrodka Dyżurnego Straży Miejskiej.

Wykonawca przed podpisaniem umowy będzie zobowiązany przekazać dane osobowe wraz z numerem telefonu osoby odpowiedzialnej do kontaktu z Zamawiającym (Wydziałem IKI, ODSM).

Wykonawca obowiązany jest dysponować placem do składowania destruktu asfaltowego, który ma być terenem ogrodzonym i zamkniętym.

Wykonawca przed podpisaniem umowy będzie zobowiązany przedłożyć dokumenty potwierdzające dysponowanie placem na którym będzie składowany destruktu asfaltowy (tj. akt własności, umowa najmu, dzierżawy itp.).

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 6 do SWZ" (...)

- **§ 1 projektowanych postanowień umownych, który otrzymuje brzmienie:**

§ 1

„Zamawiający zamawia, a Wykonawca przyjmuje do wykonania zadanie pn.:

„Remonty częściowe nawierzchni dróg i ulic na terenie miasta Jastrzębia-Zdroju”

Zamówienie obejmuje wykonanie łącznie: 10 103 m² powierzchni remontowanych wyrw i spękań - w okresie letnim, 1 000 m² powierzchni remontowanych wyrw i spękań - w okresie zimowym, naprawę spękań - 1 000 m², uzupełnienie ubytków frezem 1 000 m², uzupełnienie ubytków kruszywem - 1 000 m², wymiana podbudowy - 500 m², nakładki asfaltowe powierzchni powyżej 10m² - 500 m².

Zamawiający wymaga od Wykonawcy prowadzenia równoległe robót na drogach i ulicach pod oznakowanie poziome oraz na pozostałych w co najmniej 2 różnych częściach miasta jednocześnie.

Wykaz dróg i ulic do remontu częściowego w pierwszej kolejności, czyli wszystkich przeznaczonych pod oznakowanie poziome zostanie przekazany niezwłocznie po podpisaniu umowy protokołem przez inspektora wraz z terminem ich wykonania.

Wykaz pozostałych dróg przeznaczonych do remontu częściowego będzie przekazywany protokołami, w zależności od stanu nawierzchni z podaniem terminu jego wykonania.

W każdy wtorek Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia rozliczenia robót z poprzedniego tygodnia.

Szczegółowy zakres robót opisany został w załączniku nr 6 do SWZ”

Pytanie nr 4:

§ 4 pkt 2 – wzoru umowy

Wykonawca wnosi o wskazanie terminu zgodnie z art. 436 ust 1 pzp.

Odpowiedź:

Budżet miasta uchwalany jest na dany rok kalendarzowy w miesiącu grudniu, co w przypadku tego rodzaju zamówienia uniemożliwia wcześniejsze wszczęcie postępowania. Biorąc pod uwagę charakter zamówienia i aby zachować ciągłość utrzymania dróg na terenie miasta, umowa na remonty częściowe zawierana jest do końca pierwszego kwartału roku następnego.

Pytanie nr 5:

§ 5 pkt 3 – wzoru umowy

Do jakiej wysokości Zamawiający przewiduje fakturowanie częściowe?

Odpowiedź:

Dopuszcza się rozliczenie zadania fakturami częściowymi wystawianymi na podstawie protokołu odbioru wykonanych robót i obmiaru robót, do wysokości środków w danym roku kalendarzowym.

Pytanie nr 6:

§ 7 pkt 11 – wzoru umowy

Jak w takim przypadku będzie wyglądała sytuacja z Podwykonawcami, tak w zakresie sprzętu jak i pracowników podwykonawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z §7 pkt 11

Odzież robocza, którą Wykonawca zapewnia dla swoich pracowników, winna posiadać widoczne logo firmy. Logo firmy posiadać również mają pojazdy użyte do realizacji zamówienia.

Każdy Podwykonawca biorący udział w realizacji zadania winien posiadać odzież roboczą oraz sprzęt z widocznym logo firmy.

W związku z powyższym modyfikacji ulega:

- **§ 7 ust. 11 projektowanych postanowień umownych, który otrzymuje brzmienie:**

(...)

„11. Odzież robocza którą Wykonawca zapewnia dla swoich pracowników, winna posiadać widoczne logo firmy. Logo firmy posiadać również mają pojazdy użyte do realizacji zamówienia. **Przedmiotowe wymogi dotyczą również podwykonawcy.**”

- **pkt I. ppkt 1.2 lit. k/ Załącznika nr 6 do SWZ / Załącznika nr 4 do umowy, który otrzymuje brzmienie:**

(...)

k/ Odzież robocza którą Wykonawca zapewnia dla swoich pracowników, winna posiadać widoczne logo firmy. Logo firmy posiadać również mają pojazdy użyte do realizacji zamówienia. **Przedmiotowe wymogi dotyczą również podwykonawcy.**(...)

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający potwierdza ilość 1 m2 w pozycji nr 1 załącznika nr 13?

Odpowiedź:

W załączeniu nowy załącznik nr 13, tj. przedmiar robót– uzupełnienie ubytków frezem.

Ponadto informuję, iż Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia w ten sposób, iż:

- a) **zmienia się brzmienie w Rozdziale 12 pkt 4:**

Rozdział 12

Podwykonawstwo

(...)

„4. Szczegółowe wymagania dotyczące umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane podane zostały w projektowanych postanowieniach umownych, stanowiących załącznik nr 9 do niniejszej SWZ

a. Ilekroć w dokumentacji przetargowej jest mowa o Podwykonawcy należy przez to rozumieć również dalszych Podwykonawców.

b. Umowa o podwykonawstwo musi być dostosowana do warunków umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą na wykonanie przedmiotu zamówienia, w szczególności w zakresie jakości,

terminów wykonania robót oraz zapłaty wynagrodzenia, **zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w Rozdziale 5 pkt 1 ppkt 2)**

c. Postanowienia w zakresie podwykonawstwa, stosuje się odpowiednio do:

- 1) umów o podwykonawstwo zawieranych z dalszymi podwykonawcami,
- 2) projektów umów o podwykonawstwo.

5. Zamawiający informuje, że w przypadku **zapisów wynikających z przedmiotu umowy** o podwykonawstwo niezgodnych z powyższymi postanowieniami zostanie wyrażony w formie pisemnej odpowiednio sprzeciw lub zastrzeżenie w terminie 14 dni od daty przedstawienia projektu umowy lub samej umowy, zgodnie z art. 464 ust 3 i ust 6 ustawy PZP.” (...)

b) w § 9 ust 5 dodaje się ppkt f.:

§ 9

(...)

„5. Umowa o podwykonawstwo oprócz postanowień wynikających z art. 437 ustawy Pzp winna zawierać następujące wymagania:

- a. zakres robót powierzony Podwykonawcy (dalszemu Podwykonawcy) do wykonania, który winien być tożsamy z odpowiednim zakresem będącym przedmiotem umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą,
 - b. termin realizacji robót pozwalający na terminowe wykonanie robót będących przedmiotem umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą,
 - c. wysokość wynagrodzenia, z zastrzeżeniem, iż nie może ono być wyższe od wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z kosztorysu ofertowego za dany zakres robót,
 - d. klauzulę dotyczącą odstąpienia (rozwiązania) umowy z Podwykonawcą w przypadku odstąpienia (rozwiązania) umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą, a Zamawiającym,
 - e. oświadczenie Podwykonawcy i dalszego Podwykonawcy, iż znana mu jest treść dokumentacji przetargowej dotyczącej niniejszego zamówienia oraz przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, w tym w szczególności dotyczące podwykonawstwa.
- f. postanowienie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę, sposobu dokumentowania zatrudnienia, jego kontroli oraz sankcji z tytułu niespełnienia wymagań.” (...)**

c) zmienia się brzmienie § 9 ust 15 lit. b. oraz § 9 ust 15 dodaje się lit. d.

§ 9

(...)

„15. Zamawiający, w terminie 14 dni od przedstawienia mu:

- a. projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, i do projektu jej zmiany
 - b. umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane i do jej zmiany
- ma prawo zgłosić odpowiednio zastrzeżenia do w/w projektu umowy, sprzeciw do umowy. Zastrzeżenia i sprzeciw zgłaszane są w formie pisemnej pod rygorem nieważności w przypadku gdy projekt umowy lub umowa:
- a. nie spełnia wymagań określonych w dokumentach zamówienia,
 - b. przewiduje termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż określony w **§ 8 ust 8 niniejszej umowy**
 - c. zawiera postanowienia niezgodne z art. 463 ustawy PZP
 - d. nie zawiera postanowień, o których mowa w art. 438 ust 1 ustawy Pzp”**

d) **zmienia się brzmienie w § 14 ust 1 pkt 8/:**

§ 14

„Strony postanawiają, że:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

(...)

8/ z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w § 13 ust. 1 umowy w wysokości **2 800,00** złotych od osoby. (...)

Jednocześnie korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) informuję, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

- termin składania ofert: **19.03.2021 r. do godz. 09:00,**
- termin otwarcia ofert: **19.03.2021 r. godz. 10:00.**
- termin związania ofertą: **do dnia 17.04.2021 r.**

W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, korzystając z art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019/ informuję, iż zmianie ulegają zapisy:

1. **Zmianie ulegają zapisy Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:**
„17.1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie później niż **do dnia 19.03.2021 r., do godz. 09:00**”.
2. **Zmianie ulegają zapisy Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:**
„18.1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi **w dniu 19.03.2021 r. o godz. 10:00.**”
3. **Zmianie ulegają zapisy Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie:**
„19.1. Wykonawca jest **związany ofertą do dnia 17.04.2021 r.**”.

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Rozdzielnik:

Strona postępowania na Platformie zakupowej

Załączniki:

Poprawiony przedmiar robót – załącznik nr 13 do SWZ

Kopia:

BZP a/a